
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA N° 639, DE 23 DE JULHO DE 2019. 

 

 A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 49 - inciso XX da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, tendo 

em vista o Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.015180/2019-97, resolve: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, o Procurador Regional da República JOSÉ ALFREDO DE 

PAULA SILVA de responder interinamente pelo cargo de Secretário Adjunto de Perícia, 

Pesquisa e Análise, para o qual foi nomeado pela Portaria PGR/MPF nº 182, de 14/3/2019. 

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação 

. 

 

 RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 24 jul. 2019. Seção 2, p. 51. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/173942
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183782

